ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_29.05.2024_____                                                                          №_31/293_____

г. Вятские Поляны

О даче согласия на реорганизацию муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

конкуренции»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке

принятия решений о создании, реорганизации и  ликвидации

муниципальных унитарных предприятий в муниципальном образовании

городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным

решением Вятскополянской городской Думы от 12.12.2017 № 19/181,

в связи с необходимостью преобразования  муниципальных унитарных

предприятий до 1 января 2025 года,  Вятскополянская городская Дума

РЕШИЛА:

 2

1. Дать согласие на реорганизацию муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области в форме преобразования:

1.1  муниципального предприятия «Благоустройство города Вятские

Поляны» (ОГРН 1084307001283, ИНН 4307012300) в общество с

ограниченной ответственностью «Благоустройство города Вятские

Поляны»;

1.2 муниципального унитарного предприятия «Единый кассовый

центр города Вятские Поляны» (ОГРН 1134307000233, ИНН 4307016294) в

общество с ограниченной ответственностью «Единый кассовый центр

города Вятские Поляны»;

1.3 муниципального предприятия «Вятскополянский комбинат

«Здоровье» (ОГРН 1094307000017, ИНН 4307012317) путем преобразования

в общество с ограниченной ответственностью «Вятскополянский комбинат

«Здоровье».

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее

решение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

Председатель Вятскополянской

городской  Думы

                         М.Ю. Бабушкин